
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02- ЛО<Л f №  / 7 ^ б
город Тимашевск

Об утверждении порядка поощрения победителей краевого конкурса 
«Лучшая организация работы по инициативному бюджетированию»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Правления ассоциации Совета муниципальных образо­
ваний Краснодарского края «О внесении изменений в Решение Правления № 1 
от 20 февраля 2021 года «О проведении конкурсов среди муниципальных обра­
зований Краснодарского края в 2021 году», Уставом ассоциации Совета муни­
ципальных образований Краснодарского края, Уставом муниципального обра­
зования Тимашевский район, в целях стимулирования и поощрения победите­
лей краевого конкурса «Лучшая организация работы по инициативному бюд­
жетированию» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить порядок поощрения победителей краевого конкурса 
«Лучшая организация работы по инициативному бюджетированию» (приложе­
ние № 1).

2. Создать муниципальную комиссию поощрения победителей краевого 
конкурса «Лучшая организация работы по инициативному бюджетированию» 
(приложение № 2).

3. Рекомендовать главам Дербентского, Днепровского и Поселкового 
сельских поселений и сельского поселения Кубанец Тимашевского района 
определить лиц, благодаря которым стала возможна победа в краевом конкурсе 
Ассоциации «Совета муниципальных образований Краснодарского края» 
«Лучшая организация работы по инициативному бюджетированию», в 
количестве трех человек от каждого поселения.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего распоряжения на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер­
нет».

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лавы муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от Pg. fJ. JLP'A /  №

ПОРЯДОК
поощрения победителей краевого конкурса

«Лучшая организация работы по инициативному бюджетированию»

1. Общие положения

ЕЕ Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», решением Правления Ассоциации Совета 
муниципальных образований Краснодарского края «О внесении изменений в 
Решение Правления № 1 от 20 февраля 2021 года «О проведении конкурсов 
среди муниципальных образований Краснодарского края в 2021 году», Уставом 
ассоциации Совета муниципальных образований Краснодарского края, Уставом 
муниципального образования Тимашевский район, в целях стимулирования и 
поощрения победителей краевого конкурса «Лучшая организация работы по 
инициативному бюджетированию».

1.2. По итогам конкурса денежная премия муниципального образования 
Тимашеский район составляет 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей. Кроме 
того, за счет перераспределения средств, выделенных на проведение конкурса, 
размер премии увеличен на 20 000 (двадцать тысяч) рублей.

1.3. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления 
денежных средств из бюджета муниципального образования Тимашевский 
район на поощрение победителей краевого конкурса «Лучшая организация 
работы по инициативному бюджетированию».

1.4. Поощрение осуществляется путем выплаты денежной премии лицам, 
благодаря которым стала возможна победа в краевом конкурсе Ассоциации 
«Совета муниципальных образований Краснодарского края» «Лучшая 
организация работы по инициативному бюджетированию». Денежные средства 
распределяются между всеми участниками конкурса. В соответствии с главой 
23 Налогового кодекса суммы премирования облагаются налогом на доходы 
физических лиц. Денежная премия выплачивается в рамках реализации 
мероприятий муниципальной программы муниципального образования



2

Тимашевский район «Муниципальная политика и развитие гражданского 
общества».

1.5. Размер денежной премии распределяется равными долями между 
лицами, благодаря которым стала возможна победа в краевом конкурсе 
«Лучшая организация работы по инициативному бюджетированию».

2. Подача ходатайств о поощрении победителей краевого конкурса

2.1. Ходатайство о поощрении лиц, благодаря которым, стала возможна 
победа в краевом конкурсе «Лучшая организация работы по инициативному 
бюджетированию» (далее -  Ходатайство) подаются в администрацию 
муниципального образования Тимашевский район на имя главы 
муниципального образования Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, 
ул. Красная, д. 103, каб. 31 в период с 10 декабря по 15 декабря текущего 
календарного года.

2.2. Ходатайства по истечении срока, указанного в п. 2.1, и Ходатайства, 
представленные не в полном объеме, к рассмотрению не принимаются.

2.3. Ходатайство должно содержать обоснование представления к 
получению денежной премии.

2.4. К Ходатайству прилагаются документы, заверенные в 
установленном порядке инструкцией по делопроизводству в администрациях 
сельских поселений Тимашевского района:

1) копия паспорта;
2) копия ИНН и СНИЛС;
3) полные реквизиты номера счета банка для перечисления денежной 

премии.
2.5. Поступившие Ходатайства с прилагаемыми документами в день 

поступления передаются в общий отдел администрации муниципального 
образования Тимашевский район (далее -  общий отдел) для регистрации в 
порядке, установленном инструкцией по делопроизводству в администрации 
муниципального образования Тимашевский район.

2.6. Общий отдел после регистрации направляет Ходатайства о 
предоставлении денежных средств с прилагаемыми документами главе 
муниципального образования Тимашевский район, который в течение трех 
рабочих дней направляет по подведомственности на выполнение заместителю 
главы муниципального образования Тимашевский район по вопросам 
внутренней политики.

3. Рассмотрение Ходатайств о поощрении 
победителей краевого конкурса

3.1. Рассмотрение Ходатайства осуществляет комиссия по поощрению 
победителей краевого конкурса «Лучшая организация работы по 
инициативному бюджетированию» (далее -  Комиссия).



3

3.2. В состав Комиссии входят представители администрации 
муниципального образования Тимашевский район, Совета муниципального 
образования Тимашевский район и представители общественных организаций, 
осуществляющих свою деятельность на территории Тимашевского района, 
общественные и хозяйственные деятели.

3.3. Поступившие Ходатайства с приложенными документами 
рассматриваются Комиссией в течение пяти рабочих дней со дня получения из 
общего отдела.

3.4. Комиссия рассматривает основание представления денежной премии 
с учетом настоящего Положения и принимает одно из следующих решений:

1) поддержать предложение о поощрении;
2) отклонить предложение о поощрении.
3.5. Комиссией принимается решение путем открытого голосования 

простым большинством голосов в объемах согласно сводной ведомости. 
Решение Комиссии оформляется протоколом.

3.6. В случае отсутствия председателя Комиссии его полномочия 
осуществляет заместитель. При равенстве голосов голос председателя 
Комиссии является решающим.

3.7. На основании принятого Комиссией решения организационный отдел 
направляет в течение 5 (пяти) рабочих дней главе муниципального образования 
Тимашевский район проект постановления о поощрении победителей краевого 
конкурса для его подписания.

3.8. Отказ в поощрении оформляется письмом заместителя главы 
муниципального образования Тимашевский район (вопросы внутренней 
политики) на имя главы сельского поселения, направившего Ходатайство.

3.9. Проект постановления о поощрении победителей конкурса готовит
организационный отдел администрации муниципального образования
Тимашевский район (далее -  Организационный отдел).

3.10. Копия постановления в течение трех рабочих дней со дня его 
подписания главой муниципального образования Тимашевский район 
направляется общим отделом в организационный отдел и муниципальное 
казенное учреждение «Централизованная межотраслевая бухгалтерия».

3.11. Организационный отдел после подписания главой муниципального 
образования Тимашевский район постановления администрации муници­
пального образования Тимашевский район о поощрении победителей краевого 
конкурса в течение пяти рабочих дней уведомляет письмом или вручает под 
роспись копию данного постановления лицам, благодаря которым стала 
возможна победа в краевом конкурсе «Лучшая организация работы по 
инициативному бюджетированию».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от

СОСТАВ
муниципальной комиссии поощрения победителей краевого конкурса 
«Лучшая организация работы по инициативному бюджетированию»

Палий
Андрей Владимирович 

Устименко
Александр Михайлович

Владимирова 
Анжелика Сергеевна

Авдеев
Павел Викторович

Баженова 
Ольга Е еннадиевна

Даньяров
Андрей Викторович

глава муниципального образования 
Тимашевский район, председатель комиссии;

председатель Совета муниципального 
образования Тимашевский район, заместитель 
председателя комиссии;

начальник организационного отдела 
администрации муниципального образования 
Тимашевский район, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

председатель комиссии по ГО и защите 
населения от ЧС, военным вопросам, делам 
казачества, информационной политике и 
взаимодействию с общественными 
объединениями, по правовым основам и 
депутатской этике Совета муниципального 
образования Тимашевский район 
(по согласованию);

начальник финансового управления 
администрации муниципального образования 
Тимашевский район;

заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район;



2

Дзюба
Анна Викторовна

секретарь Совета муниципального 
образования Тимашевский район 
(по согласованию);

Каплин
Тимофей Викторович

председатель районной территориальной 
организации профсоюзов работников 
госучреждений и общественного 
обслуживания (по согласованию);

Носивская
Людмила Дмитриевна

председатель Тимашевского районного Совета 
ветеранов войны, труда, ВС и 
правоохранительных органов 
(по согласованию);

Стешенко
Александр Николаевич

заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Даньяров


